
Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie gminy Stargard, na części działki nr 104/2 obręb Krąpiel, gmina Stargard, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały oraz na części działki nr 77/5, obręb Żarowo, gmina Stargard, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9846BE32-3E5C-40D4-862B-D58AB2141881. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VI/…../24

Rady Gminy Stargard 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Legenda

-

źródło: https://stargard.e-mapa.net/

część działki ewidencyjnej nr 104/2, obręb Krąpiel o powierzchni 620 m
2 

przeznaczona jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9846BE32-3E5C-40D4-862B-D58AB2141881. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Nr VI/…../24

Rady Gminy Stargard 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Legenda

-

źródło: https://stargard.e-mapa.net/

część działki ewidencyjnej nr 77/5, obręb Żarowo o powierzchni 817 m
2 

przeznaczona jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9846BE32-3E5C-40D4-862B-D58AB2141881. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/.../24 
Rady Gminy Stargard 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin dotyczy wyłącznie zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, na terenie części działki nr 104/2, obręb Krąpiel, gmina Stargard oraz na terenie części 
działki nr 77/5, obręb Żarowo, gmina Stargard, zwolnionego z opłaty targowej. 

§ 2. Handel, o którym mowa w § 1 odbywa się w piątki i soboty od godz. 7.00 do 12.00, za wyjątkiem 
świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, szczególnie przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 
innych obowiązujących w obrocie towarowym. 

§ 4. Sprzedaż artykułów może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu, ze stołu, 
kosza, skrzynki, przyczepki, samochodu, wyłącznie na miejscu wyznaczonym. 

§ 5. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

§ 6. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w miejscach przeznaczonych do handlu są rolnicy i ich 
domownicy w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
lub posiadający status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1. Umieszczania w widoczny sposób cen sprzedawanych towarów. 

2. Okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających prowadzenie sprzedaży. 

3. Zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska podczas trwania handlu i po jego 
zakończeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9846BE32-3E5C-40D4-862B-D58AB2141881. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, która nakłada na radę gminy obowiązek wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników ich domowników. 

Rada gminy wyznaczając przedmiotowe miejsce bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, 
bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Jednocześnie 
rada gminy ma obowiązek uchwalić regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Sporządziła: Iwona Zielińska-But 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9846BE32-3E5C-40D4-862B-D58AB2141881. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	§ 3 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 3

	§ 4 w zał.3
	§ 5 w zał.3
	§ 6 w zał.3
	§ 7 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 7
	ust. 2 w zał.3 § 7
	ust. 3 w zał.3 § 7


	Uzasadnienie


